УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ИЮНЯ 2012 Г. N 808 "ВОПРОСЫ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ФИНАНСОВОМУ МОНИТОРИНГУ" И В

ПОЛОЖЕНИЕ,

УТВЕРЖДЕННОЕ ЭТИМ УКАЗОМ

1. Внести в Указ Президента Российской

Федерации от 13 июня 2012 г. N 808 "Вопросы

Федеральной службы по финансовому

мониторингу" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 25, ст. 3314; N 45,

ст. 6211; 2013, N 52, ст. 7137; 2015, N 4, ст. 641;

2016, N 11, ст. 1522; 2019, N 26, ст. 3411; 2020, N 40,

ст. 6244) и в Положение о Федеральной службе по

финансовому мониторингу, утвержденное этим

Указом, следующие изменения:

а) в пункте 3 Указа:

из подпункта "а" слово "штатную" исключить;

из подпункта "б" слово "штатную" исключить;

б) в Положении:

пункт 1 после слов "финансированию терроризма"

дополнить словами", экстремистской

деятельности";

дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

"2.1. Правительство Российской Федерации в

соответствии с указами, распоряжениями и

поручениями Президента Российской Федерации

координирует деятельность

Росфинмониторинга.";

в пункте 11:

абзацы второй и третий подпункта 3 признать

утратившими силу;

дополнить подпунктом 3.1 следующего

содержания:

"3.1) вносит Председателю Правительства

Российской Федерации для представления

Президенту Российской Федерации:

проект положения о Росфинмониторинге;

предложения о предельной численности и фонде

оплаты труда работников центрального аппарата

Росфинмониторинга, а также при необходимости

предложения о размере бюджетных ассигнований

федерального бюджета на содержание

центрального аппарата Росфинмониторинга;

предложения о предельной численности и фонде

оплаты труда работников территориальных

органов Росфинмониторинга, а также при

необходимости предложения о размере

бюджетных ассигнований федерального бюджета

на содержание территориальных органов

Росфинмониторинга;";

в подпункте 8 слова "штатной численности"

заменить словами "предельной численности";

в подпункте 9 слова "штатной численности"

заменить словами "предельной численности";

подпункт 10 изложить в следующей редакции:

"10) утверждает штатную численность и фонд

оплаты труда федеральных государственных

гражданских служащих и работников,

замещающих должности, не являющиеся

должностями федеральной государственной

гражданской службы, центрального аппарата и

территориальных органов Росфинмониторинга в

пределах установленных Президентом

Российской Федерации предельной численности и

фонда оплаты труда работников центрального

аппарата и территориальных органов

Росфинмониторинга за счет бюджетных

ассигнований, предусматриваемых в

федеральном бюджете на соответствующий год;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

26 апреля 2021 года

N 248